CÂMARA DOS DEPUTADOS

          COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº        /2011

(Subcomissão Permanente do Sistema Financeiro)

    Requer a realização de

Audiência Pública para tratar
da avaliação do sistema de
cartões de crédito no Brasil.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, seja

realizada Audiência Pública para tratar da avaliação do sistema de cartões de

crédito do Brasil.

Para tanto, sugerimos convidar representante do Ministério da

Justiça, do Banco Central do Brasil, da Associação Brasileira das Empresas de

Cartões de Crédito e Serviços (ABECS) e da Federação Brasileira de Bancos

(Febraban).

Justificação

Esclareço que esta iniciativa tem o objetivo de subsidiar os

trabalhos da Subcomissão Permanente do Sistema Financeiro e dar

continuidade ao tema debatido anteriormente na Subcomissão Especial de

Cartões de Crédito.

Sala da Comissão, 03 de maio de 2011.

Dep. Valdivino de Oliveira

PSDB/GO

Dep. Andre Vargas

PTPR

Dep. Júnior Coimbra
PMDB/TO

Dep. Aguinaldo Ribeiro

PP/PB